
  

                                     令和４年４月２２日 

                                          糸魚川市立 

中能生小学校 

                                      令和４年度  

No.２ 

                                 

   

学校が始まってから約２週間が経ちました。コロナ感染症は収まる気配がありませんが、学校

では、感染対策を万全に行い、子どもたちが充実した学校生活が送れるように、努めて参ります。 

保護者、地域の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染者やその家族は、感染した

ことにより心身ともに苦しい状況にあることを踏まえ、感染者探しや、感染者・その家族への誹

謗中傷は決して行わないよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

PTA 登校指導 

   ４月 11 日(月)、12 日(火)に PTA の皆様から、13 日(水)

に教職員による登校指導を行いました。新年度が始まって

の安全確認が目的でした。班長、副班長を中心に新 1年生

の歩く速さに合わせながら、安全に登校できていました。

ご協力いただいた皆様、ありがとうございました。 

  子どもたちの歩き方や、自転車の乗り方等で、危険な状

況がみられたときは、地域の皆様からもお声掛けいただき

ますようお願いいたします。 

英語専科の先生が配当されました 

今年度から中能生小学校に英語専科の先生が来て、５・

６年生の外国語の授業を週２時間、３・４年生の外国語活

動の授業を週１時間行います。英語専科の先生は、吉岡は

る香先生です。本務校は、西海小学校で、月曜日と水曜日

の午後から中能生小学校に来て授業を行います。その授業

には、昨年度から ALT(外国語指導助手)として来ているア

イリス先生も参加します。 

子どもたちには、英語に慣れ親しむとともに、外国の文

化にも興味・関心をもち、グローバルな視野を広げていっ

てほしいです。 

防犯パトロール員さんとの面識会 

４月１３日に防犯パトロール員さんとの面識会を行

いました。現在８名の方がご協力くださり、登校班で学

校へ来るときや、１･２年生が帰るときに学校へ迎えに

来てくださり一緒に歩いてくださったり、家の前に立っ

て見守ってくださったり、中には、農作業をされながら

下校を見守ってくださるパトロール員の方もいます。毎

日、地域の子どもたちのために貴重な時間を使っていた

だき、心より感謝申し上げます。 

子どもたちには、感謝の気持ちを、元気な挨拶と事故

に遭わないことで伝えましょうと話をしました。 

上記内容は中能生小学校ホームページで先行公開しております。ホームページは随時更新してお

りますので、表紙ＱＲコードまたは https://www.itoigawa.ed.jp/nakanou/からご覧ください。                                                        

https://www.itoigawa.ed.jp/nakanou/

